令和 5 年 6 月 16 日

第１学年保護者様

目黒区立大鳥中学校

              校 長   小 沢   進

「イングリッシュサマースクール」のお知らせ

向暑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の教

育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、本校は目黒区英語教育重点校の指定を受け、英語によるコミュニケーション能力の向上を

図ることを重要な取組の一つとして捉え、特色としております。そこで、外国語教育の充実を図るた

め、「たくさんの英語に触れる」ことを目標として、「イングリッシュサマースクール」を開催致します。

つきましては、参加を希望される方は、下記の内容をご確認の上、参加申込書を各担任にご提出

ください。なお、今回のイングリッシュサマースクールへの参加が、来年度、２年次で実施する予定の

E-Camp 申込みの条件の一つとなります。

記

１  目  的    少人数によるネイティブスピーカーとの集中的なコミュニケーションを行うプログラ

ムを実施し、楽しく学びながら英語によるコミュケーション能力の向上、英語に対す

る興味・関心、異文化理解への向上を図る。

２  活動内容   日常生活で使用する会話のレッスンや、簡単なスキット（寸劇）をゲームやアクティ

ビティなどを取り入れながら、英語のみで行います。最終日には、グループでのプレ

ゼンテーションを行います。

３  日  程     令和 5 年７月２１日（金）、２４日（月）、２５日（火）、２6 日（水） （４日間）

              ※４日間を１セットにしたプログラムのため、必ず４日間連続して参加してください。

４  実施形態   午前コースと午後コースの２コース実施します。午前と午後、同じ内容のレッスンを

行います。

※人数調整をしてクラスを割り振ります。午前もしくは午後どちらかのクラスに参加

することになります。

５  時  間     午前コース：午前９時から１２時まで

午後コース：午後１３時から１６時まで

６  指 導 者   ＡＬＴ（外国語指導員） １グループ（８名程度）につき１名の ALT が担当します。

７  参加対象   大鳥中学校 １年生徒、６組生徒（６組生徒は別プログラムに参加となります）

              （応募状況により、２年生の参加も受け付けます）

８  参加定員   各コース３０名 計６０名

             【応募が定員を超えた場合】

              抽選等により参加者を決定する場合があります。結果を後日お知らせします。

             【１コースあたりの応募人数が４名を下回った場合】

              グループ活動が困難であることから、応募の多かった１コースのみで実施する場

合もあります。あらかじめご了承ください。

９  活動場所   目黒区立大鳥中学校  教室、体育館等

10  持ち物    筆記用具、学習用情報端末、上履き、水筒

11  服  装    標準服または学校指定の体操着

12  申込期限  令和５年７月 5 日（水）

13  提出先    学級担任

14  その他     (1)自転車での登校は禁止です。

               (2)不要物の持ち込みは禁止です。

               (3)やむを得ず当日欠席する場合は、学校まで必ずご連絡ください。

(4)三者面談等で遅刻・早退、途中退室する場合は、事前に担当教員に申し出

てください。

(5)クラス分け及び午前コース、午後コースの振り分けは本校教員が行います。

原則、個別の希望を伺うことはいたしません。特別な事情がある場合は「イン

グリッシュサマースクール」参加申込書の連絡事項の欄にお書きください。た

だし、クラスの人数に制限がありますので、ご希望に沿えない場合もあります。

ご理解の程お願いいたします。

以上

（連絡先）

目黒区立大鳥中学校

担当 英語科 関口、川﨑

電話 ０３－３７１４－３６９４